Einheitlicher Bewertungsschlissel fur LZK:

Note

Prozent

1

97-100

96-85

70-84

50-69

25-49

OO |IWIN

24-0

Bewertungsschliissel Abschreibtexte:

Note Fehlerzahl
1 0
2 1
3 2-3
4 4-5
5 6-7
6 ab 8

Bewertungsschlissel Korrekturtexte:

Note

Gefundene Fehler

1

12

11

10

9

8/7

OO IWIN

ab 6

Falsch gefundene Fehler werden
mit je 1 Minuspunkt bewertet.

Bewertungsschliissel Uberarbeitung letzte 50 Worter freies Schreiben:

Note

Uberarbeitung

Fehlerzahl nach

1

0-2

3-5

6-8

9-12

13-16

OO IWIN

>16

Uberarbeitung ohne Worterbuch

Einheitlicher Bewertungsschlissel Aufsatze:

Fir jedes
Kriterium gilt:

nicht erfullt 0 Punkte
teilweise erfullt 1 Punkt
voll erfullt 2 Punkte

Gesamtpunkte:
« Inhalt: 1/3 der Gesamtpunktzahl
+ Sprache: 2/3 der Gesamtpunktzahl




