# Einheitlicher Bewertungsschlüssel für **LZK**:

Note	Prozent
1	97-100
2	96-85
3	70-84
4	50-69
5	25-49
6	24-0

# Bewertungsschlüssel **Abschreibtexte**:

Note	Fehlerzahl
1	0
2	1
3	2-3
4	4-5
5	6-7
6	ab 8

### Bewertungsschlüssel Korrekturtexte:

Note	Gefundene Fehler	
1	12	
2	11	
3	10	Falsch gefundene Fehler werden
4	9 mit je 1 Minuspunkt bewertet.	
5	8/7	
6	ab 6	

# Bewertungsschlüssel Überarbeitung letzte 50 Wörter freies Schreiben:

Note	Fehlerzahl nach Überarbeitung		
1	0-2		
2	3-5	l'Ibararbaitus a abaa Wärtarbuab	
3	6-8		
4	9-12	Überarbeitung ohne Wörterbuch	
5	13-16		
6	>16		

# Einheitlicher Bewertungsschlüssel Aufsätze:

Film index	nicht erfüllt	0 Punkte	Gesamtpunkte:
Für jedes Kriterium gilt:	teilweise erfüllt	1 Punkt	Inhalt: 1/3 der Gesamtpunktzahl
Kitterium giit.	voll erfüllt	2 Punkte	Sprache: 2/3 der Gesamtpunktzahl